[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21/09/2012 № 2449

О внесении изменений в постановление от 28.06.2012                            № 1588 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений Сосновоборского городского округа»

Руководствуясь статьями  17, 18, 60 федерального закона Российской Федерации                    от                         21 июля 2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», администрация Сосновоборского городского округа постановляет:
1.      Внести в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 28.06.2012 № 1588 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений Сосновоборского городского округа» следующие изменения:

в пункте 23 исключить слова:

«уполномоченным на ведение реестра контрактов, заключенных по итогам размещения заказов»;

второй абзац пункта 65 изложить в новой редакции:

«в случае обращения участника размещения заказа с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации или оператора электронной площадки либо конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, поступления информации о нарушении законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов, а также в целях контроля за исполнением предписаний, выданных в соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ. При этом рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленной главой 8 Федерального закона от 21.07.2005                 № 94-ФЗ.

В случае, если внеплановая проверка осуществляется на основании жалобы участника размещения заказа, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения указанной жалобы принимается единое решение.

Органы, указанные в части 1 статьи 60 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ обязаны рассмотреть жалобу по существу и возражение на жалобу в течение пяти рабочих дней со дня поступления жалобы и уведомить участника размещения заказа, подавшего жалобу, лиц, направивших возражение на жалобу, о результатах такого рассмотрения.»

2.          Пресс-центру  администрации (Арибжанов Р. М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

3.   Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".

4.       Настоящее постановление администрации вступает в силу со дня официального обнародования.

5.         Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
                                                           В.Е.Подрезов

Исп. Козловская О.Г.

ПТ. 50342 –о

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы администрации

_________________ В. Е. Подрезов
22.08.2012

Главный специалист юридического отдела, юрисконсульт
_________________   Е.В. Вычужанина
17.08.2012

Начальник отдела муниципального заказа

_________________ Н.В.Михайлова

17.08.2012
Ведущий специалист общего отдела
_________________  А.Ю.Клименко
21.08.2012

	Рассылка:

Совет депутатов, КФ, КУМИ, КСЗН, КО, ЦБ адм., отдел культуры, юр. отдел, отдел здравоохранения, КЖКХ, комитет архитектуры, ОЭОВБ, ЦАХО, отд. мун. заказа, отд. экон. развития, отд. природопользования и экол. безопас., отд. по физ. культ. спорту и мол. политике, отдел по делам гражд. обороны, информ. отдел, общий отдел, Пресс-центр, прокуратура